
4 © mladezpraha.kaes.cz   Redakce: Dáňa H., Štěpánka P., Johanka P., Kuba H.; tištěno 27. 8. 2018 03:04 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE: ZÍTRA 

Odpověď napiš i se svým jménem na 

papírek. Ten vhoď do nádoby “Hádanka 

makrofotky” u nástěnky a už jen čekej, 

jestli budeš večer vylosován/a. Hodně 

štěstí!  

Co je to? 
SLOUPEK 

CHUCKA 

NORRISE 
 

Chuck Norris dokáže 

po sobě spláchnout 

suchý záchod.  

 

 

Chuck Norris prodal 

Horsta Fuchse.  

 

 

 

 

 

 

 

NÁVOD NA 

ŘEŠENÍ 

KÓDOVANÝCH 

OBRÁZKŮ 
 

Čísla na začátku řádků 

a sloupců dávají kód 

obrázku. 

Číslo udává počet za 

sebou jdoucích vyplně

-ných čtverečků. 

Pokud je v jednom 

řádku nebo sloupci 

více čísel, je mezi 

těmito úseky alespoň 

jedno prázdné políč-

ko. 

Mezi okrajem a prv-

ním, či posledním 

úsekem mezery být 

mohou, ale nemusí.  

Kódovaný obrázek 

4. V čem k němu vzhlížíš, 

v čem je prostě nejlepší? 

Věra: Je prostě nejlepší, je 

zručný. 

Lukáš: V psaní – má libo-

vý písmo. A je fakt docela 

inteligentní ten kluk. A 

taky má všechno na párku. 

 

5. Kdyby byl Šimon zví-

řetem, které by to bylo? 

Věra: Rys ostrovid 

Lukáš: No přece rys 

 

6. Jaké vtipně věci říkal, 

když byl malý? 

Věra: Mícha (Tak označo-

val asi v 5 letech svoji 

mladší sestru Míšu.) 

Lukáš: Nevím, ale vím, jak 

se říkalo jemu – Šíšo! 

1. Popiš ho třemi slovy. 

Věra: Nenápadný, stabilní, 

ví co říká 

Lukáš: Brácha, chytrej, 

ajťák 

 

2. Jaké dvě vlastnosti bys 

k němu přiřadil/a, když 

bys měl/a vybírat jen z 

těch, které začínají na 

jeho iniciály? 

Věra: Šikovný, obezřetný 

Lukáš: Šikoulinkatý, On-

dráčkový 

 

3. Už ti provedl někdy 

nějakou kulišárnu? Ja-

kou? 

Věra: Kulišárny prováděl 

svým sourozencům. Třeba 

ve třech letech přiklopil 

svoji mladší sestru lavórem 

a sedl si na něj. Sestra byla 

vysvobozena svým otcem. 

Lukáš: Jo, provedl. Kuli-

šáckou (Sorry, chci spát) 

 

1 

PROGRAM DNE 
 

7:50 Budíček 

8:00 Ranní modlitební 

8:30 Snídaně 

9:15 Nástup v jídelně 

9:35–12:15 Workshopy 

12:30 Oběd 

14:30 Nástup 

14:45–16:00 Semináře 

16:15–17:30 Sporty 

18:00 Večeře 

18:50 Modlitební za 

večer 

19:20 Večerní program 

22:00 Noční víření, 

čajovna 

23:00 Večerka 

´ ´ SERIÓZNÍ NOVINY 
2. ČÍSLO TEENCAMPOVÝ ZPRAVODAJ PONDĚLÍ 27. SRPNA 

Máš něco na srdci a chtěla by sis o tom 

popovídat důvěrně mezi čtyřma očima? 

Ať je to cokoliv, tak jsem tu pro Tebe. 

Nemusíš se bát za mnou kdykoliv přijít a 

PŘÍLOHA A – J. Svárovský: Mana | PŘÍLOHA B – A. Hrdinová: Žako  

Šimon Ondráček 
Co na kazatele prozradili jeho blízcí? 

Něco tě trápí, něco tě těší, pro něco ses 

rozhodl nebo si prostě chceš popovídat? 

Tak se mnou zajdi na šťávu. 

Věci nejsou vždy jednoduchý a zoriento-

vat se v sám sobě někdy to nejtěžší. 

Co si myslím? Co chci? Co mě vlastně 

trápí? Co mi vlastně nejde? Co s Bohem 

teď zažívám? Kdo jsem? Jak mě Bůh 

Povídání pro holky 

Povídání pro kluky 

všechno proberem. Můžeme se modlit, 

povídat a dát si něco dobrého. Těším se 

na Tebe.  

Ráchel Hoblíková 

vidí? Jak mám s Bohem žít přes rok? 

Odpovědi často nacházíme, když se snaží-

me sami odpovědět a když hledáme, co o 

našich situacích říká Bible. 

Vím, jak mi podobný pokec vždy pomůže 

a věřím, že pomůže i tobě. 

Pokud máš zájem přihlaš se u mě osobně. 

Honza Adamec 



2 

PONDĚLÍ 27. SRPNA 

DNEŠNÍ 

PŘEDPOVĚĎ 

 

 

 

 

 

 

 

(Za vyplnění předpovědi 

ručí Norové, ne redakce.) 

 

 

 

SVÁTEK 
 

Dnes má svátek 

Otakar. 

 

 

JÍDELNÍČEK 
 

Snídaně: Pomazánka, 

švédský stůl, pečivo, čaj 

Svačina: Ovoce 

Oběd: Moravský vra-

bec, bramborový kne-

dlík, zelí, brokolicový 

krém 

Svačina: 

Makovka 

Večeře: 

Špagety boloň-

ské se sýrem 

20 
°C 

semináři je vhodná alespoň 

mírná znalost angličtiny. 

 

Jak žít s Bohem a nebýt 

za pošuka (Míla K.) 

Máš strach, že když budeš 

žít naplno s Bohem, tak 

přijdeš o všechny svoje 

nevěřící kamarády? Jde 

fungovat tak, aby člověk 

nežil jako pokrytec a záro-

veň měl vztahy v církvi i 

ve světě?   

 

Věrohodnost Bible: Jak 

víme, že Bibli nikdo ne-

změnil? (Jirka B.) 

V tomto semináři se podí-

váme na to, jak Nový 

zákon vznikal a jak se 

dostal až k nám. Můžeme 

si být jistí, že čteme to, co 

apoštolové napsali, a že 

Bibli nikdo nezměnil? Jaké 

nejstarší rukopisy máme? 

Docházelo při přepisování 

k chybám nebo dokonce 

úmyslným úpravám?  

 

 

Půst (Terka H.) 

Jaký je rozdíl mezi půstem 

a redukční dietou? Kdo, 

kdy a jak se má postit? 

Platí půst, když se u toho 

ten den nemodlím? A je to 

půst, když se prostě jenom 

zapomenu nebo nestihnu 

během dne najíst? Společ-

ně si odpovíme na tyto i 

mnohé další otázky. Probe-

reme půst po stránce du-

chovní i praktické a zkusí-

me si vysvětlit, jak na půst 

reaguje naše tělo a zda se 

mu to líbí.  

 

Misijní výjezd do Athén 

(Anička T.) 

Budu vyprávět o čtrnácti-

denním dobrodružném 

pobytu v Řecku. Prostřed-

nictvím tamního křesťan-

ského centra jsme se setká-

vali s uprchlíky, jejich 

problémy a příběhy, odliš-

nými zvyky a muslimskou 

kulturou. A snažili se být 

při ruce Bohu.  

 

Zvuk a zvučení (Pepa) 

Milý Pepo, tvá anotace 

byla jistě nádherná, nicmé-

ně jsme ji nenašli. Ačkoli o 

zvučení nic nevíme, rády 

něco složíme. 
 

Zapojit dráty, otočit čudlíky, 

naladit nástroje, sladit zpěvíky. 

Ladné tóny pohladí duši, 

když Pepa zvučí, tak nastraž uši. 

Neváhej dnes před třetí 

na seminář dorazit, 

naučit se vyhrávat, 

falešné tóny porazit. 
 

Tvá redakce ♥ 

 

Překladatelský 

(Šimon D.) 

Čím se liší překládání knih 

od angličtiny ve škole? Je 

to nuda? Na co všechno by 

měl překladatel dávat 

pozor? Seminář bude 

praktický – mimo jiné si 

zkusíte přeložit kousek 

nějaké knihy a pak to 

prodiskutujeme. (Můžete 

se těšit např. na překládání 

vtipu Forrest Gump in 

Heaven.) Pro účast na 

Semináře 

Dnes vás na nočním víření bude čekat 

řada obyčejných předmětů denní potřeby 

Noční víření v jídelně - obyčejné v neobyčejném 

v řadě neobyčejných vypečených disci-

plín. Ať  vyhrají ti nejodhodlanější, nejši-

kovnější, nejpřesnější, nejrychlejší a 

nejodvážnější (a ti, kdo budou mít největ-

ší štěstí)!  

něco z nosu. Ale jinak 

jsem tu na trapasy spíš já. 

Kdo z vás se víc učí? 

M: Já 

D: Míla 

 

Které jídlo brácha fakt 

nesnáší? 

M: Brokolicovou polévku 

D: Brokolicovou polévku 

Kdybys chtěl bráchovi 

dneska udělat radost, co 

bys udělal? 

M: Koupil bych mu pizzu, 

hranolky a Colu a koukl 

bych se s ním na Prison 

Break. 

D: Objal bych ho. 

Čím chtěl být brácha, 

když byl malý? 

Míla: Aragornem 

Dáňa: Mým bratrem 

 

Který z vás umí líp kres-

lit? 

M: Brácha 

D: Míla 

 

Který z vás víc posiluje? 

Míla: Daniel. Snaží se mě 

dohnat. 

Dáňa: Já 

 

Má brácha nějaký zlo-

zvyk? 

M: Hrozně funí a mlaská, 

když má sluchátka. 

D: Občas mě bije. 

Který z vás má větší 

nohu? 

M: Asi já 

D: Míla 

 

Který z vás si hlasitěji 

zpívá ve sprše? 

M: Oba spolu 

D: Bezkonkurenčně já 

 

Jaký si pamatuješ největ-

ší bráchův trapas? 

M: Daniel nemá trapasy. Je 

to svobodný partner ideální 

pro každou ženu. 

D: Jednou mu před holkou, 

která se mu líbila, vylítlo 

Sourozenecký duel: Míla versus Dáňa 

3 

2. ČÍSLO 

UČENÍ VERŠŮ 
 

31 Co tedy k tomu 

řekneme? Je-li Bůh 

pro nás, kdo je proti 

nám? 32 On neušetřil 

vlastního Syna, ale za 

nás za všecky ho 

vydal. Jak by nám 

spolu s ním nedaroval 

všechno? 

Římanům 8, 31-3 

PS: Čekáme na Tebe 

o poledním klidu 

venku na lavičkách. 

 

 

POJĎ PŘISPĚT 
 

Zažil/a jsi dnes něco 

vtipného, potěšující-

ho, trapného nebo 

něco k zamyšlení? 

Zažil/a jsi s Bohem 

něco, co by mohlo 

ostatní povzbudit a 

inspirovat? Neváhej a 

pojď také přispět do 

časopisu! Můžeš přijít 

za kýmkoli z redakce 

nebo svůj příspěvek 

napsat a vhodit do 

naší schránky. Máš 

možnost zůstat v 

naprosté anonymitě, 

ale nenechávej si to 

jen pro sebe!  


